CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção do
parquinho da Praça Otávio Javali, Jardim Eldorado

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a manutenção do parquinho da Praça Otávio
Javali, Jardim Eldorado. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICO que os frequentadores da Praça Otávio Javali procuraram
meu gabinete relatando que o local precisa de manutenção, especialmente a
área infantil. Segundo eles a grama sintética está estragada em alguns pontos,
a cerca no entorno do parquinho está bastante danificada, além de alguns
brinquedos que também precisam de manutenção. Dito isto, solicito que seja
realizada uma manutenção em toda a área infantil da referida praça. Julgando
a legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a compreensão de V.
Exsa para viabilizá-la o mais breve possível

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2024.

______________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 1869/2024
10/04/2024 - 10:21
IND 1031/2024